



۲ هفته آینده اوج بیماری کرونا در کشور است

سه‌شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۸ / ۱۵ رجب ۱۴۴۱ / ۱۰ مارس ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳ دلایل آلودگی هوای پایتخت اعلام شد

شماره ۲۹۲۵ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

برای پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا و تأمین سلامت زندانیان؛

«کرونا» ۷۰ هزار زندانی را راهی خانه کرد

مدیرکل اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه خبر داد:

لغو مراسم پنجشنبه آخر سال در بقاع متبرکه



مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه از لغو مراسم پنجشنبه آخر سال و تحویل سال نو در تمامی بقاع متبرکه در سراسر کشور به‌منظور جلوگیری از تجمعات خبر داد. حجت‌الاسلام محمد نوروزپور، مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه درباره اقدامات سازمان اوقاف در خصوص جلوگیری از تجمعات در بقاع متبرکه، گفت: تمام تجمعات در بقاع متبرکه لغو شده است، حتی مراسم‌ها و تجمعات را در بقاع متبرکه استان‌هایی که محدودیتی از سوی مسئولان بهداشتی ایجاد نشده بود، نیز لغو کردیم. وی ادامه داد: برگزاری مراسم پنجشنبه آخرسال و سال تحویل نیز در تمام بقاع متبرکه کشور لغو شده است. در ابلاغیه‌ای که روز سوم اسفندماه به تمامی ادارات کل اوقاف در استان‌ها ارسال شده است، اعلام کردیم، برگزاری هر نوع تجمعات در بقاع متبرکه ممنوع است. مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه یادآور شد: همچنین در بقاع متبرکه استان‌هایی مانند گیلان، مازندران، هرمزگان و... که شبکه بهداشت و شورای تأمین استان وضعیت را بحرانی اعلام کرده و محدودیت تردد در استان اعمال شده است، ما نیز محدودیت تردد در بقاع متبرکه اعلام کردیم و از رفت‌وآمد آنها در این استان‌ها جلوگیری کردیم. نوروزپور تصریح کرد: در بقاع متبرکه دیگر استان‌ها رفت و آمد و تردد به بقاع متبرکه تابع شرایط شورای تأمین و شبکه تأمین استان‌ها است و براساس دستور رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور هیئت امنای موظف به اجرای دستور شورای تأمین استان‌ها هستند. وی ادامه داد: همچنین به‌طور مرتب بقاع متبرکه و امامزادگان گندزدایی و ضدعفونی می‌شوند. همچنین بخش نظرات در بقاع متبرکه از توزیع غذا به سمت توزیع اقلام بهداشتی و ضدعفونی‌کننده رفته است و به‌جای غذا نذری این اقلام توزیع می‌شود. در برخی از بقاع متبرکه نیز با همکاری و نظارت شبکه بهداشت ماسک تولید و توزیع می‌شود. مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه درباره تدفین فوت‌شدگان در آرامستان‌های بقاع متبرکه، گفت: در خصوص تدفین اجوات نیز با هماهنگی و مجوز شبکه بهداشت تدفین در آرامستان‌های بقاع متبرکه انجام می‌شود. امیدواریم مردم نیز همراهی لازم را داشته باشند تا این بحران را پشت سر بگذاریم.

واریز سهمیه بنزین نوروزی به کارت‌ها پس از شکست کرونا

یک قرار ملی:

«عید ما، بعد

از شکست

کرونا»

یک قرار ملی و مردمی وجود دارد که عید امسال دید و بازدید ترویج و آن را به بعد از شکست کرونا موکول کنیم. این‌ها هم پیامک‌هایی هستند که این روزها مردم برای همدیگر می‌فرستند تا آگاهی عمومی در این باره را بیشتر کنند: از رسمی تا خودمانی!



با توجه به ضرورت حفظ سلامت کادر پزشکی

اولویت پشتیبانی از سربازان خط مقدم مقابله با کرونا



رئیس قوه قضاییه: پشتیبانی از افسران و سربازان خط مقدم مقابله با کرونا در اولویت است. حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با تبریک میلاد با سعادت امیرالمومنین حضرت علی (ع) و اعیاد رجیبه، ایام البیض را بهترین فرصت برای دعا و تضرع به درگاه خدا و طلب خیر برای امت اسلام و رفع بلاها از بلاد اسلامی دانست. وی ویروس کرونا را از بلاها و مصایب امروز جهان دانست و از مجاهدت‌های خادمان عرصه بهداشت و درمان کشور که با ایثار و اخودگذشتگی وارد میدان مبارزه با این ویروس منحوس شده‌اند، و همچنین نیروهای مردمی پشتیبان آنها در بخش‌های مختلف کشوری و لشکری قدرانی کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در میدان جنگ، نیروهای رزمنده در خط مقدم مقابله با دشمن قرار دارند و پروهای بسیاری نیز در پشت جبهه آنها را یاری می‌دهند و الان هم کادر درمانی و بهداشتی ما به عنوان افسران و سربازان میدان جنگ با ویروس کرونا نیازمند حمایت هستند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به حضور وزارت بهداشت در خط مقدم مقابله با کرونا و تأکید بر لزوم کمک همه جانبه به این وزارتخانه، تأکید کرد: در جبهه جنگ هم کار کسی که در خط مقدم مشغول رزم است، تأمین ادوات و پشتیبانی نبوده و این امر بر عهده مجموعه‌ای به نام پشتیبانی است. امروز هم لازم است مسئولیت تأمین نیازهای لجستیکی و بهداشتی مراکز درمانی توسط مراکز غیر از وزارت بهداشت صورت گیرد تا این وزارتخانه بر مأموریت‌هایش در عرصه بهداشت و درمان متمرکز شود.

در این جلسه، دکتر مسجیدی رئیس سازمان پزشکی قانونی به ارائه گزارشی پیرامون روند مقابله با ویروس کرونا در کشور پرداخت و از پیشنهاد شعار همگانی «بازرخانه می‌نایم. تا کرونا را شکست دهیم» به عنوان شعار اصلی پوشش مقابله با کرونا خبر داد و بر لزوم تشکیل یک ستاد مشترک در سطح عالی اجرایی برای مقابله متمرکز، موثر و موفق برای ریشه‌کنی ویروس کرونا تأکید کرد.

رئیس دستگاه قضا در واکنش به اظهارات رئیس سازمان پزشکی قانونی با تأکید بر لزوم ایجاد یک قرارگاه مرکزی منسجم برای برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای مقابله با کرونا اظهار داشت: امروز لازم است برای کنترل یا تعطیل نکردن برخی بخش‌ها و تهیه پروتکل‌های لازم برای اجتماعات به ویژه در شهرهایی که وضعیت‌شان خاص است، در یک قرارگاه مرکزی به‌صورت کاملاً حساب‌شده و با استفاده از نظرات کادر درمانی و پزشکی و وزارت بهداشت تصمیم‌گیری شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی با اشاره به آمادگی دستگاه قضا در واکنش به اظهارات رئیس سازمان پزشکی قانونی با تأکید بر لزوم ایجاد یک قرارگاه مرکزی منسجم برای برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای مقابله با کرونا اظهار داشت: امروز لازم است برای کنترل یا تعطیل نکردن برخی بخش‌ها و تهیه پروتکل‌های لازم برای اجتماعات به ویژه در شهرهایی که وضعیت‌شان خاص است، در یک قرارگاه مرکزی به‌صورت کاملاً حساب‌شده و با استفاده از نظرات کادر درمانی و پزشکی و وزارت بهداشت تصمیم‌گیری شود.

خبر

منتفی شدن بلیت سفرهای نوروزی

مدیرکل حمل و نقل مسافری سازمان راهداری از منتفی شدن بلیت‌های نوروزی خبر داد و گفت: تردد در استان‌های شمالی برای خودروهای شخصی محدود شده اما برای ناوگان عمومی و اتوبوس‌ها بلامانع است.

داریوش باقرچیان درباره ممنوعیت سفر با اتوبوس به برخی شهرها در پی شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در این خصوص تابع تصمیمات ستاد مرکزی کروناست و شهرهایی که این ستاد به ما اعلام کند، اجازه تردد سرویس‌های ناوگان عمومی را نخواهیم داد. وی افزود: با این حال تا کنون به ما به صورت مکتوب، ممنوعیت تردد با اتوبوس به برخی شهرها اعلام نشده است.

هر چند که در آذربایجان غربی، شورای تأمین استان مصوب کرد تا از ورود اتوبوس به ارومیه از یکی از مسیرهای این شهر جلوگیری شود که بلافاصله دستگاه‌های ذی ربط از ورود ناوگان عمومی به این شهر منع کردند. اما اینکه این موضوع به صورت سراسری و کشوری باشد، فعلاً دستورالعملی برای سازمان راهداری صادر نشده است.

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در خصوص استان‌های شمالی نیز تصریح کرد: در حال حاضر اگرچه تردد در استان‌های شمالی برای خودروهای شخصی محدود شده، اما برای ناوگان عمومی و اتوبوس بلامانع است؛ ولی از یکایک مسافران در ورودی شهرهای استان‌های شمالی غربالگری و تست کرونا انجام می‌شود.

به گفته باقرچیان، تردد اتوبوس‌ها و ناوگان عمومی حتی با پلاک‌های غیر بومی نیز ممنوع نیست که این موضوع مصوبه ستاد مرکزی مبارزه با کروناست. وی در خصوص توقف یا ادامه پیش‌فروش بلیت سفرهای جاده‌ای نوروزی ناوگان حمل و نقل عمومی نیز خاطرنشان کرد: پیش‌فروش بلیت اتوبوس برای سفرهای نوروزی دیگر به آن معنایی که در ایام اسفند سال‌های گذشته وجود داشت، امسال وجود ندارد هر چند که همچنان برخی سایت‌های خدمات آنها تأکید کرد: در شرایط مناسب از تلاش‌های مراقب باشند جریان‌های افراطی در هند میدان پیدا نکنند و از دستگاه قضایی هند هم می‌خواهیم که مستبان و عاملان این جنایات را مجازات کنند و اجازه ندهند نسبت به جان و مال مظلومان تعرض شود.

رئیس قوه قضاییه در پایان سخنانش با تسلیت درگذشت دو تن از همکاران دستگاه قضایی و تقدیر از خدمات آنها تأکید کرد: در شرایط مناسب از تلاش‌های صادقانه حجت‌الاسلام خلی و دکتر توسرکانی در دوران همکاری‌شان با دستگاه قضایی قدرانی خواهد شد

پرونده‌ها در شرایط خاص شیوع بیماری کرونا از کاهش میزان پرونده‌های معوقه ۹ هزار و ۷۰۰ مورد به کمتر از ۲ هزار پرونده اشاره و اعلام کرد: پرونده تعاونی برق استان تهران با نزدیک به ۱۲ هزار شاکی که از ۱۱ سال پیش در جریان بوده، با صدور رأی قطعی در روزهای اخیر به نتیجه رسیده است.

آقای حشمتی همچنین از تعیین وقت برای برگزاری دادگاه پرونده عظیم خودرو به عنوان یکی از پرونده‌های پرشاکی در روز ۲۰ اسفند خبر داد که رئیس دستگاه قضا به تقدیر از تلاش‌های دادگستری استان تهران برای سامانه‌های فوری و به نتیجه رساندن پرونده‌های پرشاکی با وجود شرایط خاص کشور، گفت: یکی از علل مراجعات مکرر به دستگاه قضا و مسئولان قوه قضاییه، درخواست برای رسیدگی به پرونده‌های معوقه و پرشاکی است که اهتمام همکاران ما به این پرونده‌ها گره از کار بسیاری از مردم می‌گشاید.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی همچنین در این جلسه، به مرکز فناوری و آمار قوه قضاییه دستور داد با استفاده حداکثری از فناوری و سامانه‌های برخط، حضور مراجعان به دستگاه قضایی را به حداقل برساند و در ادامه متذکر شد: به‌کارگیری برخی ابتکار عمل‌ها در شرایط خاص است که می‌تواند کشور و دستگاه قضایی را از نتایج عبور دهد.

همچنین مقرر شد در جلسات آتی دکتر زارع پور رئیس مرکز فناوری و آمار قوه قضاییه گزارشی از تمهیدات ویژه قوه قضاییه برای کاهش مراجعه حضوری مردم به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و محاکم با تکمیل «طرح خودکارسازی» ارائه کند. رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حوادث و درگیری‌های تلخ و خونبار هند، از دولت هند خواست به افراط‌ها مجال ندهند و دست به کشتار و جنایت برند چرا که نتیجه آن بحرانی‌تر شدن وضعیت منطقه خواهد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی گفت: امروز شاهد جنایات هولناکی علیه امت اسلام هستیم که عوامل افراطی چون داعش و گروه‌های مورد حمایت آمریکا و صهیونیست‌ها انجام می‌دهند و زخمی بر پیکر مردم منطقه وارد شده که در سایه افراط‌گرایی و قتل و غارت و ویران کردن خانه‌های مردم به وجود آمده است. رئیس قوه قضاییه با اشاره به ردپای انگلیس در آنها مشاهده می‌شود که همواره دنبال اختلاف‌افکنی بوده‌اند. الان هم بلافاصله بعد از سفر ترامپ به این کشور می‌بینیم که این درگیری‌ها شکل گرفته است. حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی خاطرنشان کرد: دولت‌مردان هند باید به تحلیل‌های امروز آمریکایی‌ها برای ایجاد اختلاف و درگیری بین مردم این کشور دقت کنند و مراقب باشند جریان‌های افراطی در هند میدان پیدا نکنند و عاملان این جنایات را مجازات کنند و اجازه ندهند نسبت به جان و مال مظلومان تعرض شود.

رئیس قوه قضاییه در پایان سخنانش با تسلیت درگذشت دو تن از همکاران دستگاه قضایی و تقدیر از خدمات آنها تأکید کرد: در شرایط مناسب از تلاش‌های صادقانه حجت‌الاسلام خلی و دکتر توسرکانی در دوران همکاری‌شان با دستگاه قضایی قدرانی خواهد شد

خبر

وزیر بهداشت:

تعادل وضعیت ویروس کرونا

وزیر بهداشت گفت: وضعیت ویروس کرونا همان گونه که پیش‌بینی می‌کردیم در بعضی از استان‌ها تقریباً به حالت تعادل رسیده است.

دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه نشست کمیسیون بهداشت مجلس درباره آخرین وضعیت ویروس کرونا در کشور، افزود: وضعیت کرونا همان‌گونه که پیش‌بینی می‌کردیم و در حالی که در ایام حالت فزونی و پیک آن در کشور هستیم، در بعضی از استان‌ها تقریباً به حالت تعادل رسیده و در برخی از استان‌های جدید، خیز بیماری به دلیل جایابی موارد آلوده در حال شکل‌گیری است.

وزیر بهداشت ادامه داد: همکاران ما در قالب بسیج ملی مبارزه با کرونا در جمله در بیمارایی و هدایت آنان به مراکز بهداشتی، درمانی و جداکردن آن‌ها از بخش‌های بستری و ایزام موارد بستری اگر نیاز به بیمارستان‌های خاص بود، را آغاز کردند.

دکتر نمکی با اشاره به اینکه اگر وضعیت بیماری بر روی جمعیت خاصی برنامه ریزی شود قابل کنترل است، گفت: تنها چیزی که کنترل را از دست همکاران ما خارج خواهد کرد، توجه نکردن مردم به توصیه‌های بهداشتی و به خصوص نماندن در منزل و سفرهایی است که در حال حاضر برای ما به یک مشکل بزرگ سلامت تبدیل شده است. وی همچنین گفت: متأسفانه افراد از نقاط غیر آلوده به نقاط آلوده و از نقاط آلوده به نقاط غیر آلوده سفر می‌کنند و دائم این ویروس را در نقاط مختلف کشور منتشر می‌کنند و این حرکت به شدت غیر بهداشتی دو پدیده بزرگ را به همراه خواهد داشت.

وزیر بهداشت افزود: اولین پدیده اینکه ما هرگز نمی‌توانیم برای جمعیت خاصی خدمات ارائه کنیم.

وی تصریح کرد: زمانی که این اتفاق بیافتد، ویروس‌های جدید شکل می‌گیرد که این موضوع می‌تواند جمعیت زیادی را دچار یک عارضه جدید و غیر قابل کنترل کند. دکتر نمکی افزود: به همین دلیل بزرگترین خطر امروز برای مجموعه نظام سلامت، تردها و جایابی موارد آلوده و غیر آلوده در سراسر کشور است که کار را برای تمامی همکاران ما سخت می‌کند. وزیر بهداشت همچنین احتمال فریظنه برخی از شهرها را رد کرد و گفت: اما کمیت‌به نفع‌راهی بر روی آن کار می‌کنند که پیشنهادات آن‌ها بررسی خواهد شد.